Amadeus Denmark A/S Central Business Registration No 77529012 Oldenburg Allé 3, 1. tv. 2630 Taastrup

**Annual report 2018** 

The Annual General Meeting adopted the annual report on 17.05.2019

Chairman of the General Meeting

Nan e: Jesper Söderstrom

# Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	5
Accounting policies	6
Income statement for 2018	9
Balance sheet at 31.12.2018	10
Statement of changes in equity for 2018	12
Notes	13

# **Entity details**

### Entity

Amadeus Denmark A/S Oldenburg Allé 3, 1. tv. DK-2630 Taastrup

Central Business Registration No: 77529012

Registered in: Høje Taastrup

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Phone: +4543592000 Fax: +4543592001

Internet: www.amadeus.com
E-mail: denmark@sca.amadeus.com

### **Board of Directors**

Per Matson, Chairman Eva Charlotta Sköldemyr Jesper Söderström

### **Executive Board**

Jesper Söderström, Chief Executive Officer

#### Auditor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 P.O. Box 1600 0900 Copenhagen C

#### Management commentary

#### Primary activities

Amadeus Denmark A/S is part of the Amadeus Scandinavia Group, which is Scandinavia's leading enterprise regarding electronic trade and distribution of travels and tourism.

Amadeus' supply of products and services can be divided into four solution categories:

<u>Distribution & Content</u> – solutions which in the most effective way provide access to a collective supply of Content (travel services) and ensure an ideal distribution of these through our point-of-sale network.

<u>Sales & E-commerce</u> – solutions which provide ac-cess to marketing and sale of Content in all distribution channels. The solutions improve work flow, profitability and customer services throughout the entire process.

Business Management -- solutions which optimise our customers' operations, processes and administration as well as maximise their customer relations.

Services & Consulting - solutions which make it possible for our customers to fully use their work processes and IT investments.

#### Development in activities and finances

The financial year 2018 shows a profit of DKK 3,814 thousand, which Management finds satisfactory.

To ensure that the future earnings performance equals the financial year 2018, Amadeus continues to focus on the travel agencies, corporations and providors and their need for products, services and solutions, which can enforce their core business as well as open up the possibilities of new business opportunities.

#### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

# **Income statement for 2018**

	Notes	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Gross profit		37.526	40.407
Staff costs	1	(32.304)	(35.681)
Amortisation, depreciation and impairment losses	2	(371)	(397)
Operating profit/loss		4.851	4.329
Other financial income		102	34
Other financial expenses		(52)	(28)
Profit/loss from ordinary activities before tax		4.901	4,335
Tax on profit/loss from ordinary activities	3	(1.087)	(963)
Profit/loss for the year		3.814	3.372
Proposed distribution of profit/loss  Dividend for the financial year recognised in equity		3.800	3.000 372
Retained earnings		14	
		3.814	3.372

#### Balance sheet at 31.12.2018 2018 2017 DKK '000 DKK '000 Notes Other fixtures and fittings, tools and equipment 817 664 Leasehold improvements 0 Property, plant and equipment 817 664 4 Other receivables 653 643 Deferred tax 5 66 72 Fixed asset investments 6 719 715 Fixed assets 1.536 1.379 Trade receivables 756 241 Receivables from group enterprises 8.814 10.041 Other short-term receivables 867 1.099 Income tax receivable 52 154 Prepayments 886 908 Receivables 12.443 11.375 Cash 7 12.055 11.504 **Current** assets 23.430 23.947 Assets 24.966 25.326

10

# Balance sheet at 31.12.2018

	Notes	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Contributed capital	8	5.000	5.000
Retained earnings		488	474
Proposed dividend for the financial year		3.800	3.000
Equity		9.288	8.474
Trade payables Other payables Current liabilities other than provisions	9	900 14.778 15.678	878 15.974 <b>16.852</b>
Liabilities other than provisions		15.678	16.852
Equity and liabilities		24.966	25.326
Unrecognised rental and lease commitments Consolidation	10 11		
Consolidation	11		

# Statement of changes in equity for 2018

	Contributed	Retained (	Proposed dividend for the	
	capital	earnings	financial year	Total
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Equity beginning of year	5.000	474	3.000	8.474
Ordinary dividend paid	0	0	(3.000)	(3.000)
Profit/loss for the year	00	14	3.800	3.814
Equity end of year	5.000	488	3.800	9.288

Notes		
	2018 DKK '000	2017 DKK '000
1. Staff costs	DKK 000	DKK 000
Wages and salaries	28.495	31.477
Pension costs	2.330	2.372
Other social security costs	72	173
Other staff costs	1.407	1.659
	32.304	35.681
Average number of employees	37	40
	2018	2017
	DKK '000	DKK '000
2. Amortisation, depreciation and impairment losses		
Depreciation on property, plant and equipment	371	397
	371	397
	2018	2017
	DKK '000	DKK '000
3. Tax on ordinary profit/loss for the year		
Current tax	1.081	973
Change in deferred tax	6	(10)
	1.087	963
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements
	DKK '000	DKK '000
4. Fixed asset investments Cost beginning of year	2.636	418
Additions	525	0
Disposals	-	0
Cost end of year	3.161	418
•		
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1.972)	(418)
Depreciation for the year	(371)	-
Reversal regarding disposals		0
Depreciation and impairment losses end of year	(2.343)	(418)
Carrying amount end of year	818	0
•		

-	~		
п	N o	. 4.	~~
- 11	44	D II 4	Р٩

5. Deferred tax	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Property, plant and equipment	66	72
Troperty, praint and equipment		
	66	72_
6. Fixed asset investments	Other receivables DKK '000	Deferred tax
Cost beginning of year	643	72
Disposals	10	(6)
Cost end of year	653	66
Carrying amount end of year	653	66

# 7. Cash

Cash includes a contribution of DKK 9,28 million with the consolidated company Amadeus IT Group S.A., which carries interest at arm's length.

	Number	Par value DKK '000	Nominal value DKK '000
8. Contributed capital	-		
Ordinary shares	1	5.000	5.000
	1		5.000
No changes have been made to the share capital during the period 2010-20	016.		-
		2018	2017
		DKK '000	DKK '000
9. Other payables			-
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payab	oles	3.097	3.875
Holiday pay obligations		4.470	4.788
Other accrued expenses		7.211	7.311
		14.778	15.974

Notes		
	2018	2017
	DKK '000	DKK '000
10. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	746	787

# 11. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Amadeus IT Group S.A, Madrid, Spain